札経企第 2482 号
令和２年(2020 年)２月 27 日

札幌市内経済関係団体 御中

札幌市長 秋元 克広

新型コロナウイルス感染症対策に伴う配慮について（周知のお願い）

日頃から札幌市政に対し、特段のご理解及びご協力をいただき、厚くお礼申し

上げます。

新型コロナウイルス感染症に係る対応につきましては、札幌市内で感染者が継

続して発生している状況であり、その拡大防止及び早期収束のためには、これか

らの１～２週間が、急速な拡大に進むか、収束できるかの瀬戸際であるとされて

おります。

このため、札幌市では、特に児童・生徒等を通じた感染の拡大防止を徹底する

ため、別添のとおり、札幌市立小・中学校等において臨時休業することといたし

ました。このことにより、児童・生徒の保護者の皆様が、子どもの監護等により

休暇を取得せざるを得なくなることも見込まれます。

また、市内の感染拡大状況によっては、小・中学生以外の育児や介護が必要な

従業員の方々につきましても、休暇が必要となる可能性があるほか、従業員ご本

人においても発熱等の風邪症状が見られる際に十分な休暇を取るなど、市民一人

ひとりに自ら感染を防止する行動を心掛けていただくことが大変重要であります。

つきましては、感染症の拡大防止徹底のため、関係団体や企業等に対し、別紙

のとおり周知いただきますようお願い申し上げます。

札幌市経済観光局産業振興部経済企画課

 担当：高田

Tel 011-211-2352 Fax 011-218-5130